2

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

										                       Принято
02 сентября 2016 года

О внесении изменений в Решение
Думы города Ханты-Мансийска
от 3 марта 2006 года №195
«Об Управлении опеки и попечительства
Администрации города Ханты-Мансийска»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска             от 03 марта 2006 года №195 «Об Управлении опеки и попечительства Администрации города Ханты-Мансийска» (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 30 ноября  2007 года №392, от 29 мая 2009 года №789, от 26 ноября 2010 года №1058, от 01 июля 2011 года №61, от 26 декабря 2013 года               № 470-V РД), руководствуясь пунктом 29 части 2 статьи 30, частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

Внести изменения в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 03 марта 2006 года №195 «Об Управлении опеки и попечительства Администрации города Ханты-Мансийска» согласно приложению к настоящему Решению.

Глава города Ханты-Мансийска 						В.А. Филипенко

										Подписано
02 сентября 2016 года
Ханты – Мансийск
02 сентября 2016 года
№ 852 - V РД
Приложение
						к Решению Думы города Ханты-Мансийска
от 02 сентября 2016 года № 852 - V РД

Изменения
в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 03 марта 2006 года №195                       «Об Управлении опеки и попечительства
Администрации города Ханты-Мансийска»

В приложении к Решению Думы города Ханты-Мансийска от 03 марта  2006 года №195 «Об Управлении опеки и попечительства Администрации города Ханты-Мансийска»:
1.Пункты 3.54, 3.55, 3.56, 3.57, 3.58, 3.59, 3.60, 3.61, 3.62 раздела III изложить в следующей редакции:
«3.54. Дача предварительного разрешения на распоряжение средствами (частью средств) Югорского семейного капитала усыновителям, опекунам, попечителям или приемным родителям в случаях, установленных законом автономного округа.
3.55. Назначение:
[bookmark: _GoBack]3.55.1. единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью (усыновлении (удочерении), установлении опеки или попечительства, передаче в приемную семью);
3.55.2. единовременного денежного пособия детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в семьях опекунов или попечителей, приемных семьях, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по окончании ими общеобразовательных организаций;
3.56. Назначение:
3.56.1. ежемесячной выплаты на содержание ребенку, переданному на воспитание в семью опекунов или попечителей (в том числе в случае предварительной (временной) опеки или попечительства), приемную семью, а также усыновителям на содержание усыновленного (удочеренного) ребенка, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и гражданам в возрасте от 18 лет и старше, потерявшим в период обучения в общеобразовательной организации единственного родителя или обоих родителей, в период обучения в общеобразовательной организации по очной форме обучения;
3.56.2. ежемесячной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в организациях для детей-сирот, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в период их нахождения в организациях для детей-сирот, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений;
3.56.3. ежемесячных денежных выплат детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, обучающимся в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях автономного округа и организациях высшего образования автономного округа, и лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся в общеобразовательных организациях, на проезд на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси);
3.57. Назначение денежной компенсации детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в семьях опекунов или попечителей, приемных семьях, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по окончании ими общеобразовательных организаций взамен одежды, обуви, мягкого инвентаря и оборудования;
3.58. Назначение денежных выплат, связанных с возмещением детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за исключением находящихся в организациях автономного округа для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и обучающихся в профессиональных образовательных организациях автономного округа или образовательных организациях высшего образования автономного округа), расходов на приобретение путевок, курсовок в оздоровительные лагеря или санаторно-курортные организации (при наличии медицинских показаний) и оплату проезда к месту лечения (оздоровления) и обратно;
3.59. Назначение денежных выплат по оплате ежегодного проезда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в семьях опекунов или попечителей, приемных семьях и обучающимся в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях автономного округа и организациях высшего образования автономного округа, и лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся в общеобразовательных организациях, к месту жительства и обратно к месту учебы по фактическим расходам;
3.60. Назначение и предоставление вознаграждения приемным родителям;
3.61. Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в семьях опекунов или попечителей, приемных семьях, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по окончании ими общеобразовательных организаций одеждой, обувью, мягким инвентарем и оборудованием;
3.62. Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся в общеобразовательных организациях (за исключением находящихся в организациях автономного округа для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и обучающихся в профессиональных образовательных организациях автономного округа или образовательных организациях высшего образования автономного округа), путевок в оздоровительные лагеря или санаторно-курортные организации (при наличии медицинских показаний) и по оплате проезда к месту лечения (оздоровления) и обратно;».
2.Пункт 3.64. раздела III изложить в следующей редакции:
«3.64. Осуществление контроля за использованием жилых помещений и (или) распоряжением жилыми помещениями, а также обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками (сособственниками) которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в период их нахождения в организациях для детей-сирот;».
3.Пункт 4.11. раздела IV изложить в следующей редакции:
«4.11. Производить ежемесячные, разовые выплаты денежных средств, предусмотренных субвенцией окружного бюджета, городским бюджетом;»
4.Пункт 5.2. раздела V изложить в следующей редакции:
«5.2. В отсутствие начальника Управления его обязанности  исполняет муниципальный служащий Управления, замещающий должность муниципальной службы не ниже группы «ведущая» с функцией «руководитель», в соответствии с приказом (правовым актом) начальника Управления.».
5.Пункт 5.3.14. раздела V изложить в следующей редакции:
«5.3.14. Принимает  меры по профилактике коррупции в пределах переданных  и предоставленных полномочий.».
6. Раздел V дополнить пунктом 5.4. следующего содержания:
«5.4. Имущество Управления закрепляется за ним на праве оперативного управления в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».
image1.jpeg